EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 055-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.
ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH)

QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS) ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS

PESSOAIS e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA
DE SAÍDA, O CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO
OU A CONTINUIDADE DO CONTRATO.

d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO OU

DECLARAÇÃO ACOMPANHADA DE HISTÓRICO ESCOLAR;
f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) OU DECLARAÇÃO

DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;
g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM

4.11, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;
i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES

AO CARGO A QUE CONCORRE.
j)  TERMO DE CONFERENCIA (ENVIADO NO EMAIL DE CONVOCAÇÃO) PARA PREENCHIMENTO,

CAMPOS 1 E 2.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ
INDEFERIDO.

Vitória, 12 de MARÇO de 2020.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 17/03/2020 de 08h30 as 10h30

71 Mirian Do Nascimento Freire Silva 1313629

72 Gessika Dos Santos Bolis 1310944

73 Maria Juscelina Roque Albani 1303506

74 Liamara Nascimento Mariano 1303697

75 Maria Vanderléa Brasil Faria 1305881

76
Maria Da Conceção De Jesus Tavares
Souza 1306016

77 Laudicea Novaes Jeronimo 1303620

78 Tânia Lima Dos Santos Figueiredo 1306181

79 Maria Aparecida Alves Mudesto Pagotto 1296809

80 Wilma Maria Souza 1304959

81 Maria Aparecida Dias Da Silva Lopes 1303826

82 Dulcineia Dos Santos Alves 1305822

83 Rosangela Augusto 1304820

84 Maria Aparecida Vicente Alvarenga 1299484

85 Elisangela Ferreira Tissianel Beninca 1316019

86 Elizete Gonçalves Viana 1309635

87 Eliana Inácio Ferreira De Jesus 1302999

88 Tatiana Badaró Ewald Da Silva 1305194

89 Rozânia Euzebio Da Silva 1305262

90 Adriana Cristina Gomes Dos Santos 1301389

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (HEMOTERAPIA)
COMPARECIMENTO: 17/03/2020 de 08h30 as 10h30

24 Ilder Furtado Da Silva 1310321

25 Fernanda Martins Rodrigues Uggeri 1315797

26 Fabiola Da Silva Bernardes 1306312

27 Talita Cristine Machado Moretto 1303727

28 Rachel Santos Bozzi 1305562

29 Andressa Ferreira Constantino 1303238

30 Rosiene Da Silva Santos 1309137

31 Marcos Cavaleiro 1293675

32 Jocimar De Sousa Silva 1292606

33 Ludimila Assis Flora Leão 1306212

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIAS

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II
COMPARECIMENTO: 17/03/2020 de 08h30 as 10h30

81 Sidonia Alves Da Silva Cardoso 1306522

82 Sebastiana Dos Santos Lopes 1304252

83 Rosilene Costa Da Cruz Oliveira 1297697

84 Delma De Andrade Silva Carvalho 1305793

85 Sonia Mara Dos Santos Lima 1315810

86 Geisa Costa Rodrigues E Silva 1307229

87 Krycia Maria Sepulcro Dealmeida 1308768

88 Caroline Sanchez Gonçalves 1301607

89 Jacqueline Santos 1308119

90 Lorena Rossi 1303638

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 17/03/2020 de 08h30 as 10h30

48 Luciney De Oliveira Tiradentes 1315775

49 Sizelucia Lazarini Sueth 1310537

50 Ana Maria Teixeira Ferreira De Castro 1307412

51 Osania Vieira Bruno Teixeira 1308368

52 Rodrigo Soares Osorio 1310303

53 Gislaine Marcilio Guedes Hosken 1310714

54 Thais Domingos Francisco De Freitas 1309104

55 Marcelo Borge 1314646

56 Luciana Da Silva Simão Rodrigues 1312234

57 José Augusto Da Costa 1309428

58 Marilandia Ogioni De Oliveira Machado 1313097

59 Janaina Moura Machado 1297523

60 Izabel Cristina Andrade Valerio 1296878

61 João Francisco Caetano De Souza 1314462

62 Maria Inez De Jesus Silva 1306729

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II
COMPARECIMENTO: 17/03/2020 de 08h30 as 10h30

21 Edivanea Teixeira Da Silva 1306642

22 Jeferson Pessanha De Almeida 1310170

23 Adalto Boechat Junior 1306639

24 Samara Raquel Valle Ferreira Batista 1298988

25 Elisangela Da Silva Louvem 1306443

26 Emile Curty 1305165

27 Luis Fernando Almeida Campos 1309113

28 Vivia De Paula Rodolpho De Souza 1306596

29 Letícia Maria Pontes Pereira 1308226

30 Roselia De Oliveira 1306136

31 Rubiano Lorenço Rigueti 1312306

32 Valéria Serafim De Lima 1312559

33 Maria José Monteiro Antunes 1306808

34 Lucilene Da Silva De Oliveira Souza 1298472

35 João Paulo Oliveira Silva 1316429

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: NREV - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADE DE VITORIA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I

COMPARECIMENTO: 17/03/2020 de 08h30 as 10h30

1 Ivanisa Rocha Silva 1313901

2 Solange Rodrigues Teixeira Sabino 1305814

3 Miriam Alvarenga Feu 1301471

4 Maria Aparecida Favero Baroni 1297662

5 Onelcy Lira 1297740

6 Delma Maria Perini Do Espirito Santo 1315613

7 Rosimere Nunes Lirio 1307003

8 Larissa Correia Gonçalves 1313438

9 Leidemacia Clementina De Souza Fonseca 1310123

10
Tania Mara Do Rosario Firmino Dos
Santos 1310830

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 17/03/2020 de 08h30 as 10h30

160 Sueli Rocha Ribeiro 1305191

161 Michele Cesar De Souza Novaes 1299346

162 Roziclei Pereira De Souza Dos Santos 1314896

163 Andrea Borges Monteiro 1298622

164 Flávia Dias Da Cruz Oliveira 1301306

165 Mônica Fonseca Pereira 1310550

166 Eliane De Almeida Santos Da Luz 1304578

167 Barbara Sarcinelli Dos Santos Nascimento 1292205

168 Nila Cezarina De Santana 1313660

169 Heloiza De Castro Da Conceicao 1299208

170 Adriana De Jesus Dutra 1305935

171 Rosilene Mendes De Souza 1301850

172 Jailsa Felicio Da Cruz Nascimento 1296450

173 Ivoneide Nogueira Da Silva 1316099

174 Lorena De Oliveira Pacheco 1310367

175 Elaine Santos De Oliveira 1295280

176 Andressa Neves Pereira Rangel 1296909

177 Poliana Barbara Barbosa De Lima 1303448

178 Magna Gomes Pereira 1303498

179 Elidiana Gonçalves Pereira 1309992

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: TECNICO EM LABORATORIO (HEMOTERAPIA)
COMPARECIMENTO: 17/03/2020 de 08h30 as 10h30

1 Juliana Patez 1312049

2 Betania Maria Moraes 1309344

3 Rosilene Souza Da Silva 1315881

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIAS

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 17/03/2020 de 14h00 as 15h30

11 Joana D Arc Machando Costa 1307997

12 Maria Das Dores Soares 1307822

13 Luziene Pinto Machado Pereira 1294773

14 Alessandra Da Silveira Ferreira Sutil 1294678

15 Viviane Zanardi Da Silva 1296144

16 Rita De Almeida Siqueira 1300368

17 Luene Lyra Ferreira 1308778

18 Gabriel Nascimento Ferreira 1316716

19 Thaisa Araujo Da Silva Bighi 1313310

20 Maria Marcileni Fienni 1309472

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I
COMPARECIMENTO: 17/03/2020 de 14h00 as 15h30

6 Viviane Gonzaga Do Nascimento 1308308

7 Jose Fernando De Faria 1309106

8 Flavia Dumer Da Silva 1299294

9 Bruno Gouveia De Jesus 1306385

10 Elaine Cristina Cabral Nunes 1295590

11 Talita Brasil Da Silva 1309675

12 Gilmar Gonçalves André André 1295036

13 Eliane Mendes Cardoso 1310332

14 Letícia Vieira 1304448

15 Mariani Da Conceição Barbosa 1304403

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II
COMPARECIMENTO: 17/03/2020 de 14h00 as 15h30

6 André Forza Neto 1295743

7 Adélia Souza 1303151

8 Samara Da Silva Gomes 1311550

9 Gelcimara De Almeida De Jesus 1302273

10 Felipe Ambrosio Da Silva 1295923

11 Hullyandra Ferraz Goggi 1297593

12 Jackson Nunes Maximino 1303903

13 Leonardo Pereira Martins 1305699